ترجمه‌ی تفسیری نیز با اینکه این نقص را در قالب عبارات داخل پرائتز تاحدی جبران می‌کند، اما دلیلی بر این که عبارت داخل پرائتز ناظر به معنای تضمینی است، وجود ندارد و اصولاً قراردادن معنای تضمینی در پرائتز، صحیح به نظر نمی‌رسد.

منابع

الف) عربی

*- قرآن کریم

۱. الأخفش، سعید بن مسعدة، (۱۴۱۱ق، ۱۹۹۰م)، معانی القرآن، تحقیق: الدكتور هدی محمود قراعة، القاهرة، مكتبة الخانجي.

روش شناسی ترجمه‌ی تضمین نحوی در برخی ترجمه‌های معاصر... علی حاجی‌خانی و توحید پاشایی

۲. ابی حیان الاندلسی، محمد بن یوسف، (۱۴۲۲ق، ۲۰۰۱م)، تفسیر البحر المحیط، دراسة و تحقیق و تعلیق: الشیخ عادل احمد عبدالموجود و الشیخ علی محمد معوض، دارالکتب العلمیة، بیروت.
۳. ابن جنی، ابوالفتح عثمان، (۱۴۲۹ق، ۲۰۰۸م)، الخصائص، تحقیق: الدكتور عبدالحمید هنداوی، دارالکتب العلمیة: بیروت.
۴. ابن الشجرى، (بی‌تا)، آمالی، تحقیق الدكتور محمود محمد الطناحی، مصر: مكتبة الخانجي.
۵. ابن هشام الانصاری، جمال‌الدین، (۱۳۷۸ش)، مغنی اللیب عن کتب الاعراب، حققه و علق علیه الدكتور مازن المبارك و محمد علی حمدالله، مؤسسة الصادق، تهران.
۶. التفتازانی، سعدالدین، (۱۳۸۴ش، ۱۴۲۸ق)، الشرح المختصر علی تلخیص المفتاح، انتشارات اسماعیلیان: قم.
۷. الحائری، عبدالکریم، (۱۴۱۸ق)، درر الفوائد، تحقیق: آية الله الشيخ محمد المؤمن، مؤسسة النشر الاسلامی: قم.
۸. الحسيني الطهراني، السيد هاشم، (۱۳۶۲ش، ۱۴۰۴ق)، علوم العربية، تهران، انتشارات المفید.
۹. الحسيني الكفوي، ابوالبقاء ايوب بن موسى، (۱۴۱۳ق، ۱۹۹۳م)، الكليات، تحقیق: عدنان درويش و محمد المصري، مؤسسة الرسالة: بیروت.
۱۰. حسن، عباس، (بی‌تا)، النحو الوافی، انتشارات ناصر خسرو: تهران.
۱۱. الدرويش، محی‌الدین، (۱۴۲۰ق، ۱۹۹۹م)، اعراب القرآن الکریم و بیانه، دمشق و بیروت، دارالیمامة؛ دار ابن کثیر.
۱۲. الدسوقي، مصطفى محمد عرفة، (۱۴۲۸ق، ۲۰۰۷م)، حاشية الدسوقي علی مغنی اللیب عن کتب الاعراب، ضبطه و صححه و وضع هواشیه: عبدالسلام محمد أمين، بیروت: دارالکتب العلمیة.
۱۳. الراغب الاصفهانی، (۱۴۲۶ق)، مفردات ألفاظ القرآن، تحقیق: صفوان عدنان داوودی، طلیعة النور: قم.
۱۴. الزجاج، السری بن سهل، (۱۳۷۴ش، ۱۴۱۶ق)، اعراب القرآن، المنسوب الی الزجاج، تحقیق و دراسة: ابراهیم الاياری، قم، دارالتفسیر.
۱۵. الزركشي، محمد بن مجادر، (بی‌تا)، البرهان فی علوم القرآن.
۱۶. الزرخشری، محمود، (بی‌تا)، الکشاف عن حقائق غوامض التنزیل و عیون الاقاویل، مصر: مكتبة مصطفى البابي الحلبي.
۱۷. السبحانی، جعفر، (۱۳۸۱ش، ۱۴۲۳ق)، تهذیب الاصول تقرير ابحاث الاستاذ الاعظم و العلامة الافخم آية-الله العظمی السيد روح‌الله الموسوی الامام الخمينی، مؤسسة تنظیم و نشر آثار الامام الخمينی.

١٨. السمين الحلبى، احمد بن يوسف، (١٤٠٧ق، ١٩٨٧م)، الدر المصون فى علوم الكتاب المكنون، احمد بن يوسف، دارالقلم: دمشق.
١٩. السيوطى، جلال الدين، (١٤٢١ق، ٢٠٠١م)، الاتقان فى علوم القرآن، حققه و علق عليه و خرج احاديثه فواز احمد زمردى، بيروت، دارالكتاب العربى.
٢٠. الشيرازى البيضاوى، ناصرالدين ابى سعيد عبدالله بن عمر بن محمد، (١٤٢١ق، ٢٠٠٠م)، تفسير البيضاوى المسمى انوار التنزيل و اسرار التأويل، حققه و علق عليه و خرج احاديثه و ضبط نصه: محمد صبحى بن حسن خلاق و محمود احمد الاطرش، دارالرشيد و مؤسسة الايمان: دمشق و بيروت.
٢١. صافى، محمود، (١٤١٨ق، ١٩٩٨م)، الجدول فى اعراب القرآن و صرفه و بيانه، دمشق و بيروت، دارالرشيد؛ مؤسسة الايمان.
٢٢. صالح، بخت عبدالواحد، (١٤١٨ق، ١٩٩٨م)، الاعراب المفصل لكتاب الله المرتل، بيروت، دارالفكر.
٢٣. الطريحي، فخرالدين، (١٣٧٥ش)، مجمع البحرين، تحقيق: السيد احمد الحسينى، انتشارات مرتضى، تهران.
٢٤. الطوسى، أبوجعفر محمد بن الحسن، (بى تا)، التبيان فى تفسير القرآن، تحقيق: احمد حبيب قصير العاملى، داراحياء التراث العربى، بيروت.
٢٥. الفاضل، محمد نديم، (١٤٢٦ق، ٢٠٠٥م)، التضمن النحوى فى القرآن الكريم، دارالزمان: المدينة المنورة.
٢٦. الفراهيدى، خليل بن احمد، (١٣٧٥ش)، ترتيب كتاب العين، تحقيق: ابراهيم السامرائى، مهدى المخزومى، تهران، انتشارات اسوه.
٢٧. الملقى، احمد بن عبدالنور، (بى تا)، رصف المباني فى شرح حروف المعانى، تحقيق: احمد محمد الخراط، جمع اللغة العربية، دمشق.